РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2022г.                                                                                                                   № 66
с. Орджоникидзевское
О внесении изменений в Правила землепользования
 и застройки Муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет
от 09.06.2012 г. № 8
На основании Устава муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, руководствуясь ч. 2, 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Орджоникидзевского сельсовета решил:

1. Пункт 1 статьи 16 дополнить следующими подпунктами:
3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения;

6) принятие решения о комплексном развитии территории;

7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.

2. Подпункт 4 пункта 1 статьи 17 дополнить следующим:

4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте Орджоникидзевского сельсовета.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                               А.М. Бетехтин